UBND HUYỆN TÂN YÊN

PHÒNG LĐTB&XH

Số:          /GM-LĐTB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 10 năm 2023

GIẤY MỜI

Kính gửi:

UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định 953/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND huyện Tân Yên

về việc phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương thuộc Chương

trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2022, năm 2023.

 Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 23/5/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Tân Yên về thực hiện một số nội dung của Dự án 6, Dự án 7 thuộc Chương

trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023; Phòng Lao động TB&XH tổ

chức tập huấn nghiệp vụ nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác giảm nghèo

như sau:

1. Lớp 1 gồm đại biểu các xã: An Dương, Cao Xá, Đại hóa, Hợp Đức, Lam

Cốt, Lan Giới, Liên Chung, Liên Sơn, Ngọc Châu, Ngọc Lý, Ngọc Thiện

1.1. Thành phần

 - Ở xã: Cán bộ Lao động TB&XH các xã;

 - Ở thôn: Mỗi thôn 2 đại biểu (riêng An Dương, Cao Xá, Đại Hóa, Liên

Chung mời mỗi thôn 3 đại biểu) là cán bộ làm công tác giảm nghèo thuộc các

ngành, đoàn thể: (trưởng/phó thôn; Trưởng/phó Hội nông dân; trưởng/phó hội Phụ

nữ).

 1.2. Thời gian và địa điểm:

 - Thời gian: 01 ngày, từ 7h30’ ngày 27/10/2023

 - Địa điểm: Hội trường Trung tâm Nhà Văn hóa huyện Tân Yên

 2. Lớp 2 gồm đại biểu các xã, thị trấn: Ngọc Vân, Phúc Hòa, Phúc Sơn,

Quang Tiến, Quế Nham, Song Vân, Tân Trung, TT Cao Thượng, TT Nhã Nam, Việt

Lập, Việt Ngọc.

2.1. Thành phần

 - Ở xã, thị trấn: Cán bộ Lao động TB&XH các xã, thị trấn;

 - Ở thôn, TDP: Mỗi thôn/TDP 2 đại biểu (riêng Ngọc Vân, Song Vân, Tân

Trung và Việt Lập mời mỗi thôn 3 đại biểu) là cán bộ làm công tác giảm nghèo

thuộc các ngành, đoàn thể: (trưởng/phó thôn; Trưởng/phó Hội nông dân; trưởng/phó

hội Phụ nữ).

 2.2. Thời gian và địa điểm:

 - Thời gian: 01 ngày, từ 7h30’ ngày 31/10/2023

 - Địa điểm: Hội trường Trung tâm Nhà Văn hóa huyện Tân Yên

 3. Nội dung tập huấn (có chương trình kèm theo)

 Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn mời và gửi danh sách đại biểu của

đơn vị về Phòng LĐTB&XH trước 02 ngày diễn ra lớp tập huấn; đồng thời quán

triệt đại biểu tham dự lớp tập huấn đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT UBND huyện (b/c);

- TT VHTT&TT (p/hợp);

- Lưu: VT, LĐTB&XH;

TRƢỞNG PHÒNG

Trƣơng Bắc Lâm

CHƢƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

(01 ngày; bắt đầu từ 7h30’)

Số

TT
Thời gian Nội dung Phân công thực thiện

Ghi

chú

Buổi sáng

1 7h15’-7h30’ Đón tiếp đại biểu, phát tài

liệu, VPP

BTC lớp

2 7h30’-8h00’ Tuyên bố lý do, quán triệt

lớp tập huấn

Đ/c Trương Bắc Lâm-

Trưởng phòng

LĐTB&XH

3 8h00’-9h30’ Giới thiệu các chương

trình vay vốn hỗ trợ phát

triển kinh tế, giảm nghèo

bền vững

Đ/c Vũ Minh Tâm-

Giám đốc NHCSXH

huyện Tân Yên

4 9h30’-9h45’ Giải lao BTC

5 9h45’-12h’ Hướng dẫn các quy trình,

nghiệm vụ, thủ tục hồ sơ

vay vốn từ NHCSXH cho

các đối tượng

Đ/c Vũ Minh Tâm-

Giám đốc NHCSXH

huyện Tân Yên

Buổi chiều

6 15h00’-

15h15’
Chuyên đề 1: Chủ trương

chính sách của Đảng và

Nhà nước về giảm nghèo

bền vững

Đ/c Phạm Thị Thúy-

PTP LĐTB&XH

7 15h15’-

15h30’

HN giải lao BTC

8 15h30’-

16h30’

Chuyên đề 2: Công tác

tuyên truyền, vận động

thực hiện chính sách giảm

nghèo

Đ/c Phạm Thị Thúy-

PTP LĐTB&XH

1UBND XÃ, THỊ TRẤN……………..

DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN

Số

TT
HỌ VÀ TÊN Chức vụ Đơn vị công tác

Ghi chú

(Không

hưởng

lương từ

NSNN đánh

dấu x)

		lamtb_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T10:21:04+0700

		2023-10-23T10:34:34+0700

		2023-10-23T10:34:48+0700

		Ldtbxh2_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T10:36:07+0700